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CHF-001 INnfroduccion a los Estudios Universitarios 1 1 0
CHF-002 Deporte y Cultura 1 0 )
CHF-003 Comunicacion | 4 4 0
CHF-005 Matemdatica Basica | S 5 0
CHF-006 Estudio de la Sociedad Dominicana | 3 3 0
CHF-009 Psicologia Generdl 5 3 0
Total 1/ 16 2

Segundo Trimestre
C Asignatura : P.
CHF-004 Comunicacion |i 4 4 0
CHF-007 Ingles Basico 2 ? 0
CHF-008 INnfroduccion a la Informatica 3 3 0
CHF-008-1 Lab. de Infroduccion a la Informaticao 1 0 3
CHF-010 Ser Humano y Naturaleza 4 4 0
CHF-029 Matematica Basica ll 4 4 0
Total _ 18 1/ 3
Tercer Trimestre

Clave Asignatura : P.
CHF-021 Biologia General 5 5 0
CHF-021-1 Laboratorio de Biologia General 1 0 .
CHQ-00]1 Quimica General | 3 3 O
CHQ-001-1 Laboratorio de Quimica General | 1 0 7
CHU-007 Fisica | 3 3 0
CHU-0O11 | aboratorio de Fisica | 1 0 ?
IRA-016 Inglés Técnico | 2 2 0
IRA-0O19 Maquinarias e Implementos Agricolas | 3 g 2
Total 1/ 13 8
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Facultad de Ingenieria y recursos Naturales

Primer Trimestre

Asignatura

Cuarto Trimestre

Asignatura

CHQ-002 Quimica Orgdanica | 3 3 0
CHQ-002-1 Laboratorio de Quimica Organica | 1 0 Z
IRA-001 Botdnica Generadl 5 2 2
IRA-024 Genética Generadl 3 3 0
IRF-00]1 Edafologia 3 2 2
Total & 10 6
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CHF.003

CHF-005

CHF-0035
CHF-0035
CHF-00/

Cl Q OO]
CHQ-001
CHF-02]
HF-021
CHQ-00]

CHF-O15
RA-002
RA-003
RA-004
RA-025
RA-012
Total

RA-005
RP-001

RA-013
RA-020
RF-002

RP-006
Total

IRA-026
CHF-OT1
RA-017/
RA-021
RD-001
RP-007
Total

IRA-02/
CHA-010
IRH-007/
IRP-008
Total

Total General de Crédito: 131
Total Asignaturas: 47
Total de Horas Tedricas: 98

Quinto Trimestre

Asignatura

Nniroduccion a la Estadistica
Botdnica Sistematica
-isiologia Vegetal
-ruticulturao

-ifogenética
Procesamiento de Allmento

Sexto Trimestre

Asignatura

Enfomologia Agricola |

/oologia General

Fitopatologia |

Cultivo |

Manejo y Conservacion de Suelos
Anatomia y Fisiologia Animal

Séptimo Trimestre

Asignatura

Pasantia Supervisada |

“tica Profesional

Extension y Creditos Agricolas
Cultivo |
Administracion de Fincas
/ootecnid

Séptimo Trimestre

Asignatura

Pasantia Supervisada |l

Tecnica y Elaboracion de Proyectos
Riego vy Drenqgje |

Produccion Animall

Titulo a Otorgar:

Total Horas Pdcticas:
Total Créditos de Pasantia: 7
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Para mas informacion:

Tel: (809) 585-2291 Ext.. 235/256/237
admisiones@uteco.edu.do
escuelaagropecuariaQuteco.edu.do
www.uteco.edu.do
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